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Protokół 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa 

Rady Powiatu Bydgoskiego  

w dniu 17 stycznia 2017r. o godz. 13.30 

w s. 408 Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

 

 

  Posiedzenie komisji poprowadził pan Maciej Makowski – Przewodniczący Komisji 

Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa Rady Powiatu Bydgoskiego, który po otwarciu obrad 

stwierdził quorum. W posiedzeniu uczestniczyło ośmiu członków Komisji zgodnie  

z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu (w pkt. 4 na posiedzenie Komisji 

dotarł Radny A. Szmytka, a w pkt. 5 Radny W. Porzych) oraz ze Starostwa Powiatowego  

w Bydgoszczy pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu, pan Zbigniew Łuczak – Wicesta-

rosta Bydgoski, pan Andrzej Kubiak – Dyrektor Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich 

i pan Mariusz Stężewski  – p.o. Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa. 

 

  Następnie Przewodniczący przedstawił Radnym planowany porządek posiedzenia 

Komisji (załącznik nr 2 do protokołu), który przyjęty został w głosowaniu jednomyślnie.  

   

  W punkcie 3 porządku obrad Radni jednomyślnie przyjęli protokół z poprzedniego 

posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu 13 grudnia 2016r.  

   

 W punkcie 4 porządku obrad, członkowie Komisji zapoznali się z informacją o projek-

tach realizowanych z wykorzystaniem środków Unii Europejskiej w 2016r. stanowiącą  

załącznik nr 3 do protokołu. Informację przedstawił i udzielił wyjaśnień na zapytania Rad-

nych pan Andrzej Kubiak  – Dyrektor Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich Starostwa 

Powiatowego w Bydgoszczy. 

 

  W punkcie 5 porządku obrad, Radni przystąpili do opiniowania materiałów  

na XXIV Sesję Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu 26 stycznia 2017r.:  

1) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeń-

stwa i Porządku dla miasta Bydgoszczy i Powiatu Bydgoskiego w roku 2016, został przez 

Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

2) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie  

pojazdów oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu  

obowiązujących w 2017roku, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytyw-

nie; 

3) Projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku  

lub innego obiektu pływającego w 2017 roku  na obszarze Powiatu Bydgoskiego, został 

przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

4) Projekt uchwały zmieniającej Wieloletni Plan Inwestycyjny dla Rozwoju Powiatu Bydgo-

skiego, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

5) Sprawozdanie z dokonanych umorzeń, odroczeń lub rozkładania na raty należności pie-

niężnych Powiatu Bydgoskiego w II półroczu 2016 roku – Komisja nie wniosła uwag. 

6) Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Bydgoskie-

go na lata 2017 – 2027, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 
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7) Radny Tadeusz Zamłyński zapytał o przyczyny zwiększenia środków na inwestycję  

Mąkowarsko – Sokole Kuźnica – Koronowo z mostem w Krówce o ponad 3 mln zł  

i dlaczego do końca ub.r. nie wpłynęły środki za drogę w Witoldowie? Starosta Wojciech 

Porzych wyjaśnił, że do planu budżetu przyjęto szacunkowy koszt realizacji inwestycji  

w Krówce, który okazał się jednak  dużo wyższy po wykonaniu stosownej dokumentacji 

przez projektanta i opracowaniu kosztorysu inwestorskiego. Starosta zaznaczył, że zada-

nie będzie realizowane pod warunkiem uzyskania dofinansowania z rezerwy budżetu  

państwa w wysokości ok. 3 mln zł i z funduszu leśnego ok. 1 mln zł. Wyjaśnił również,  

że w następstwie przeprowadzenia procedury przetargowej może się jeszcze okazać,  

że koszt realizacji  inwestycji będzie niższy. Skarbnik Powiatu Grażyna Czepanko wyja-

śniła, że środki w wysokości 492 tys. zł na drogę w Witoldowie pochodzą z drugiego  

rozdania. Kolejna umowa podpisana została na przełomie września / października ub.r. 

Już w listopadzie było jednak  wiadomo, że sytuacja finansowa Powiatu jest na tyle dobra, 

że nie ma potrzeby spieszyć się z rozliczeniem dotacji. Nie wszystkie środki mogą być 

ujęte na wydatkach niewygasających. Zatem korzystniejsze było dla Powiatu przyjęcie 

środków do budżetu w br. Następnie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Bydgoskiego na rok 2017, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

 

  W punkcie 6 porządku obrad „sprawy bieżące komisji”, Przewodniczący zwrócił się 

do Radnych z prośbą o przedstawienie na następnym posiedzeniu propozycji wyjazdowego 

posiedzenia ujętego w planie pracy na br.  

  Radna Elżbieta Mojzesowicz podziękowała za przedłożone członkom Komisji zesta-

wienie inwestycji rolniczych w roku 2016 opracowane przez Wydział Budownictwa Staro-

stwa Powiatowego w Bydgoszczy (dot. wniosku z posiedzenia Komisji w dniu 13.12.2016r.). 
 

 W punkcie 7 porządku obrad „wolne wnioski i zapytania”, członkowie Komisji nie 

zgłosili żadnych wniosków. 
  
  Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa  

o godz. 14.22.  
 

Protokołowała: Paulina Wengler 

 

 

Podpisy członków Komisji: 

1. Maciej Makowski 

- przewodniczący komisji   ……………………………………….. 

2. Elżbieta Wysocka 

- wiceprzewodniczący komisji  ……………………………………….. 

3. Piotr Chudzyński    ……………………………………….. 

4. Joanna Kin    ……………………………………….. 

5. Piotr Kozłowski    ……………………………………….. 

6. Leszek Kuziak    ……………………………………….. 

7. Elżbieta Mojzesowicz   ……………………………………….. 
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8. Wojciech Porzych   ……………………………………….. 

9. Zenon Rydelski    ……………………………………….. 

10. Andrzej Szmytka    ……………………………………….. 

11. Tadeusz Zamłyński   ……………………………………….. 

 


